
Autyzm - wykluczenie po 24 roku życia?

Psycholog, pedagog specjalny. Pracownik Uniwersytetu Pedagogicznego w

Krakowie, opiekun studenckiego Koła Naukowego Wspierania Osób z Autyzmem,

którego członkowie poszerzają wiedzę na temat autyzmu oraz zdobywają

praktyczne umiejętności. Autorka prac poświęconych funkcjonowaniu osób z

różnymi rodzajami niepełnosprawności, m.in. „Wspomaganie rozwoju osób z ASD

w kontekście technologicznym i relacyjnym”, „Studies on deafness in an

ecological system context”, „Uwarunkowania postaw - nauczyciele i inne grupy

zawodowe wobec integracji szkolnej dzieci niepełnoprawnych”. Od wielu lat

działa na rzecz osób z osób z zaburzeniami ze spektrum autyzmu i ich rodzin.
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EKSPERCI:

Psycholog kliniczny. W przeszłości zawodowo związana była ze służbą zdrowia

oraz z uczelniami wyższymi - jako doktorantka, a następnie - nauczyciel

akademicki. Od roku 1990 zaangażowana w działalność na rzecz autyzmu,

owocem czego było stworzenie w 1992 roku Ośrodka Terapeutyczno-Szkolnego

dla Dzieci Autystycznych, a w roku 2005 - Farmy Życia. Przez 10 lat pełniła funkcję

przewodniczącej Krakowskiego Oddziału Krajowego Towarzystwa Autyzmu, od

roku 1998 jest prezesem Fundacji Wspólnota Nadziei. Zatrudniona w Fundacji

Wspólnota Nadziei jako specjalista ds. autyzmu. Jest mamą mieszkającego na

Farmie Życia mężczyzny z autyzmem.

Absolwent filozofii Uniwersytetu Jagiellońskiego, specjalista ds. autyzmu, od 2003

roku współpracownik Fundacji Wspólnota Nadziei tworzącej Farmę Życia,

wiceprzewodniczący Porozumienia Autyzm-Polska.

Polonistka, dziennikarka i neurologopedka. Autorka książki "Autyzm. Bliski daleki

świat", wywiadu rzeki z dr Moniką Wasilewską „Jak być szczęśliwym dorosłym bez

szczęśliwego dzieciństwa” oraz książki „Szczęśliwe i silne dziecko. Jak uchronić

dzieci przed kryzysami psychicznymi”. Współzałożycielka Fundacji Po Mojemu,

której celem jest wsparcie osób w spektrum autyzmu i ich rodzin.
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